
Ročník 2013

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 85 Rozeslána dne 23. července 2013 Cena Kč 26,–

O B S A H :

209. Nař ízení vlády, kterým se mění některá nařízení vlády v oblasti použití prostředků Státního fondu rozvoje bydlení

210. Nař ízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 567/2006 Sb., o minimální mzdě, o nejnižších úrovních zaručené mzdy,
o vymezení ztíženého pracovního prostředí a o výši příplatku ke mzdě za práci ve ztíženém pracovním prostředí, ve znění
pozdějších předpisů



209

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 3. července 2013,

kterým se mění některá nařízení vlády v oblasti použití prostředků Státního fondu rozvoje bydlení

Vláda nařizuje podle § 9 zákona č. 211/2000 Sb.,
o Státním fondu rozvoje bydlení a o změně zákona
č. 171/1991 Sb., o působnosti orgánů České republiky
ve věcech převodů majetku státu na jiné osoby
a o Fondu národního majetku České republiky, ve
znění pozdějších předpisů, ve znění zákona č. 61/
/2005 Sb.:

ČÁST PRVNÍ

Změna nařízení vlády o použití prostředků Státního
fondu rozvoje bydlení formou dotace ke krytí části

nákladů spojených s výstavbou bytů

Čl. I

V § 3 nařízení vlády č. 481/2000 Sb., o použití
prostředků Státního fondu rozvoje bydlení formou do-
tace ke krytí části nákladů spojených s výstavbou bytů,
ve znění nařízení vlády č. 141/2002 Sb. a nařízení vlády
č. 303/2005 Sb., se dosavadní text označuje jako od-
stavec 1 a doplňují se odstavce 2 a 3, které znějí:

„(2) Po uplynutí nejméně 10 let od kolaudace
může obec písemně požádat Fond o změnu smlouvy
o poskytnutí dotace. Fond uzavře s obcí dohodu
o změně smlouvy, podle které obec nebude nadále vá-
zána podmínkami pro poskytnutí dotace uvedenými
v odstavci 1 písm. c) až e), pouze tehdy, pokud bude
prokazatelně zjištěno, že doba uvedená ve větě první
uplynula. Na žádost Fondu doloží obec kopii smlouvy
o poskytnutí dotace.

(3) Odstavec 2 se nepoužije, pokud dotace byla
poskytnuta na výstavbu domu s pečovatelskou služ-
bou.“.

ČÁST DRUHÁ

Změna nařízení vlády o použití prostředků Státního
fondu rozvoje bydlení formou dotace ke krytí části

nákladů spojených s výstavbou bytů pro fyzické
osoby postižené povodněmi v roce 2002

Čl. II

V § 4 nařízení vlády č. 104/2003 Sb., o použití

prostředků Státního fondu rozvoje bydlení formou do-
tace ke krytí části nákladů spojených s výstavbou bytů
pro fyzické osoby postižené povodněmi v roce 2002, se
dosavadní text označuje jako odstavec 1 a doplňuje se
odstavec 2, který zní:

„(2) Po uplynutí nejméně 10 let ode dne nabytí
právní moci kolaudačního rozhodnutí může obec pí-
semně požádat Fond o změnu smlouvy o poskytnutí
dotace. Fond uzavře s obcí dohodu o změně smlouvy,
podle které obec nebude nadále vázána podmínkami
pro poskytnutí dotace uvedenými v odstavci 1 písm. a)
až c), pouze tehdy, pokud bude prokazatelně zjištěno,
že doba uvedená ve větě první uplynula. Na žádost
Fondu doloží obec kopii smlouvy o poskytnutí do-
tace.“.

ČÁST TŘETÍ

Změna nařízení vlády o použití prostředků
Státního fondu rozvoje bydlení ke krytí
části nákladů spojených s výstavbou bytů

pro příjmově vymezené osoby

Čl. III

V § 4 nařízení vlády č. 146/2003 Sb., o použití
prostředků Státního fondu rozvoje bydlení ke krytí
části nákladů spojených s výstavbou bytů pro příjmově
vymezené osoby, se dosavadní text označuje jako od-
stavec 1 a doplňují se odstavce 2 a 3, které znějí:

„(2) Podmínky stanovené v odstavci 1 je obec po-
vinna dodržet po dobu 30 let ode dne nabytí právní
moci kolaudačního rozhodnutí k bytu nebo domu, na
jehož výstavbu byla poskytnuta dotace.

(3) Na písemnou žádost obce uzavře Fond s obcí
dohodu o změně podmínek poskytnutí dotace, ve které
se obec zaváže podmínky stanovené v odstavci 1 do-
držet po dobu uvedenou v odstavci 2. Na žádost
Fondu doloží obec kopii smlouvy o poskytnutí do-
tace.“.

Sbírka zákonů č. 209 / 2013Strana 2042 Částka 85



ČÁST ČTVRTÁ

ÚČINNOST

Čl. IV

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. září 2013.

Předseda vlády:

RNDr. Nečas v. r.

Ministr pro místní rozvoj:

Ing. Jankovský v. r.

Sbírka zákonů č. 209 / 2013Částka 85 Strana 2043



210

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 16. července 2013,

kterým se mění nařízení vlády č. 567/2006 Sb., o minimální mzdě, o nejnižších úrovních zaručené mzdy,
o vymezení ztíženého pracovního prostředí a o výši příplatku ke mzdě za práci

ve ztíženém pracovním prostředí, ve znění pozdějších předpisů

Vláda nařizuje podle § 111 odst. 2 a § 112 odst. 2
zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce:

Čl. I

Nařízení vlády č. 567/2006 Sb., o minimální mzdě,
o nejnižších úrovních zaručené mzdy, o vymezení ztí-
ženého pracovního prostředí a o výši příplatku ke
mzdě za práci ve ztíženém pracovním prostředí, ve
znění nařízení vlády č. 249/2007 Sb., nařízení vlády
č. 452/2009 Sb. a nařízení vlády č. 246/2012 Sb., se mění
takto:

1. V § 1 písmeno a) zní:

„a) výši základní sazby minimální mzdy, výši další
sazby minimální mzdy při omezeném pracovním
uplatnění zaměstnance a podmínky pro poskyto-
vání minimální mzdy,“.

2. V § 2 se číslo „48,10“ nahrazuje číslem „50,60“
a číslo „8 000“ se nahrazuje číslem „8 500“.

3. V § 3 odstavec 1 zní:

„(1) Nejnižší úrovně zaručené mzdy pro stanove-
nou týdenní pracovní dobu 40 hodin jsou odstupňo-
vány podle složitosti, odpovědnosti a namáhavosti vy-
konávaných prací, zařazených do 8 skupin, a činí:

Skupina prací Nejnižší úroveň zaručené mzdy
v Kč za hodinu v Kč za měsíc

1. 50,60 8 500
2. 55,90 9 400
3. 61,70 10 400
4. 68,10 11 400
5. 75,20 12 600
6. 83,00 13 900

7. 91,70 15 400
8. 101,20 17 000.“.

4. § 4 včetně nadpisu zní:

„§ 4

Sazba minimální mzdy a nejnižší úrovně zaručené
mzdy při omezeném pracovním uplatnění

zaměstnance

(1) Sazba minimální mzdy pro stanovenou tý-
denní pracovní dobu 40 hodin činí u zaměstnance,
který je poživatelem invalidního důchodu, 48,10 Kč
za hodinu nebo 8 000 Kč za měsíc.

(2) Nejnižší úrovně zaručené mzdy pro stanove-
nou týdenní pracovní dobu 40 hodin jsou odstupňo-
vány podle složitosti, odpovědnosti a namáhavosti vy-
konávaných prací, zařazených do 8 skupin, a činí:

Skupina prací Nejnižší úroveň zaručené mzdy
v Kč za hodinu v Kč za měsíc

1. 48,10 8 000
2. 53,10 8 900
3. 58,60 9 800
4. 64,70 10 800
5. 71,50 12 000
6. 78,90 13 200
7. 87,10 14 600
8. 96,20 16 100.“.

Čl. II

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. srpna
2013.

Předseda vlády:

Rusnok v. r.

Ministr práce a sociálních věcí:

Koníček v. r.

Sbírka zákonů č. 210 / 2013Strana 2044 Částka 85



Sbírka zákonů 2013Částka 85 Strana 2045



Sbírka zákonů 2013Strana 2046 Částka 85



Sbírka zákonů 2013Částka 85 Strana 2047



Sbírka zákonů 2013

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02 Bra-
tislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z před-
cházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání
kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2013 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce:
MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky-
-knihkupci – 516 205 175, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej
– Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o.,
Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihku-
pectví, Moskevská 28; Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Ostrava: LIBREX, Nádražní 14; Otrokovice: Ing. Ku-
čeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121, LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství
Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, K Červenému dvoru 24; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra,
Bartůňkova 4; Praha 6: PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po – pá 7 – 12 hod., tel.:
286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vino-
hradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Ústí nad Labem:
PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezdě-
kov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny.
Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady před-
platného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu
odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická
osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně
č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 2048 Částka 85

8591449 085014

13

ISSN 1211-1244


